Publicată în voi. XI, pp. 588-9, n° vn. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MC.LVI. 
Alexandru-Vodă al Moldovei ci'ttre Bistriţeni, despre un nou duşman Iaşi, 

(Bogdan-Constantin?), zis "fecior de Domn", ce se ascunde 1a ei, despre oamenii 1566, 

t . . ~ • d 1 . I d I . . . . . ·t . d 23 N0,vem-
nmeşt ca sa-1 a , ucă Ul capu , uşmanu u1 ş1 pe can e1 1-au opn, amenmţân c~ bre. 

altfel nu va deschide drumul pe la Suhm·d. 

Publicată şi în voi. Xl, p. 590, no vm. 

(Bis,triţa, Archiva Oraşului.) 

MCLVIl 
Locuitorii din Sighişoara către Sibiieni, despre un proces pentru pământ Sighişoara, 

al Românilor din Romos. 1566
, 

3 Decem-
Prudentes, circumspecti domini, nobis plurimum observandr. Salutem ac bre. 

offidorum perpetuam commendacionem, et cetera. Signlficamus Dominacfoni.bus 
Vestris quandam litem inter Prudentes et Circumspectos seniores possessionis 
Ramaz Georgium Hoschower, villicurn, et reliquos eiusdem fratres coniurntos, ut 

92110. Voi, XV, il:J 

www.dacoromanica.ro

(j18 

actores, ab u11a, et Providum Raduly Belde, de possessione Kwczyr 1, ut în causam 
attractum, ab altera parcium , de damlilo quodam in silva incedLta facto mota m. 
Qui qui<lem Htigantes, postquam et coram daminis iudicibus ct coram senatu con•· 
tendissent, nec tamen causa ipsa medio appeHacionis coram Universitate domi­
no rum Saxonum deducta fuisset,, seci tantum questionem instituendi eausa Prudentem 
et Circumspectum dominum magistrum civium cibiniensem convenissent, ac ab 
eodem, ut ex eorundem litigancium utrnque parte accepimus, commissum esset ut 
quatuor ex frntribus nostris iurat is exirent, acin facie terre de damno estimadonem 
foceren t, ac, si r.econciliari posseot, bene, si1n m im1s, islam revisionem ac damni 
estimacionem lfteris Dominacionum Vestrarum descriptam transmitteremus, non 
existimavimus totam seriem Jitis, quomodo cornm dominis iudicibus ac senatu acta 
est, transcriben<lurn fuisse, preter id quod Ramazienses, sive actores1 et cornm do­
minis fodicibus et coram senatu causam obtinuere. Proinde nos, commissioni Prn­
dentis et Circumspecti dom ini magistri civium satisfacere volentes, prout tenemur, 
ac studentes, misimus ad locum seu faciem terre ubi darnnum factum fuisse per­
h,ibebatur, Prudentes et Circumspectos dominos Barlholomeum Litto, villicum 
nostrum, cum Ladislao Nemes, ex ordine seniorum, et Briccio Sutore Vafontinoquie 
Moldway, ex ordine iuniorum senatoribus. Qui quidem, inde redeuntes, retu lernnt 
nobis quod, primum ornnium, cum ad locum predictum pervenerunt cum utt raque 
parte JHigancium, ipsos actores fide mediante fateri fecerunt, quousque et quantum 
ipsi în causarn altracto sua sponte arbores frondesque desecari concessissent. Qua 
questione consdenciosa facta, extra et preter id quod actores sua sponte în causam 
attracto d'esecandum permiserunt, iusticiam Dei pre oculis habentes, estimarunt ac 
conscienciose iudicarunt per in causam attractum darnnum constituiens flor. ·14 ipsis 
acto.dbus illatum esse. Preterea (ne et eius Dominaciones Vestre sint nesde) et 
casam seu tuguriolum quoddam in illa eadem plaga terre sive si lve idem in causarn 
attractus extruxit, quam demoliendum iussemnt. Hec est revisio et damni estimado, 
<!luam nos, ut iussi sumus,, Dominadonibus Vestris, fi de mediante nostra, cmn tota 
şei·ie in tabellis sigi llo nostro publico obsignatis descriptam, pro ulted ore ac rna­
turiore Dominacionum Vestrarum revisione ac discussione trnnsrnisimus. Ac ro­
gamus Dominadones Vestrns, eedem velint iisdem Jlitigantibus omnem iusticiam, 
prout solent, administrare. Ceterum easdem quam feliciter vaiere cupimus. Datum 
Saxopoli, 3 die decembris 1566. 

Hancque revisionem ac estimacionem damni domini iudices nostri , hic domi 
quoque inteUectam, a prefotis dominis nostris in suo vig.ore conservarunt. Inde, 
coram senatu deducta, iterum in eodem vigore reHcta est, sicque tandem via ap­
pelfacionis coram Univer;-;itate Dominacionurn Vestramm deducta per attractum. 

hulices ac totus. senattis oppidi eiusdem. 

[Vo: ]I Prudentibus ac drcumspectis dominis magistris civîum, iudicibus ac 
reliquis dominorum Saxonum se11ioribus, Cibinii pro litium discussionibus mmc 
coaclis, do1ninis et amicis nobis plurirnum observandis. 

[Vo, de altă mânfi contemporan[,:] 1567, die 19 kmii, in causa introscripta 
H.adul Belde pro damno in si lva incedua contumaciter dato Hamasiensibus in so­
Jucione fl. 14 convictus esse debet, iuxta sentenc iam senatus zazwarosiensis. 

(Sibilu, ArcliJ.iva Universitriţii Săseşti; publicatii şi în Archiv des Vereins fur sieben­
bilr.qische Landeslntnde, Nwe Polge, XV, p. 437.) 

1 Cugi r. 
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MCL,VIII. 
Alexandru- Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre deschiderea drumului 

Suhardului. 

De vie per Zohar apercione V,! ayvode Alexandri litere. 

Spectabilibus et circumspectis dominis iudici primario ceterisque ci vi bus iu­
rntis dvitat,is bistr.iciensis, et cetera, dominis amicis, vici11is sincere nobis dilectis. 

Al,exander,. Oei grncia vVayvoda verusc1ue heres regni ~foldavie. Specta­
biles et circumspecti domini, amici, vidni ~·incere nobis dilecti, et cetera. Salutem 
et felicium quorumcunque successum. Ob quornndam insultacionem invitati et ad­
ducti 1 in hoc eramus ut exitus et viam per montes Szohard ad civilatem Specta­
bifitalum Vestrarum interrumperemus clauderemusque. Nune itaque placuit nobis 
ut candem aperiremus liberamque puhlicaremus, et rnandavimus fideli nostro Mat­
theo vVserel2, officiali Campi-Longi, oppidi nostri, ut eam usque ad alpes Szohard 
purgare cum subditis nostris faciat. Idem autem et Spectabilitates Vestras adhor­
tamur ut ex parte earum citra Szohard purgare et aperîre velin1t, quo peregri­
nant~s et negociatores solito et antiquo more ire et redire in ambas terras Hbere 
possint et sine omni impedimento. His rem gratam Spectabilitates Vestre nobis 
prestant. Vaiere Spectahilftates Vestras feliciter voh1mus. Date ex oppido nostro 
las, 29 die mensis ap·rilis, anno Domini 1567. 

Ex mandato vVayvode proprio, 
Stephanus a, Df'es. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; Covialbiich II.) 

NICLIX. 

619 

Iaşi, 

1567, 
29 April. 

Alexandru-Vodc"1 al Moldovei călre Bistriţeni, despre cireşele ce pofteşte Suceava, 

bolnava doamnt, Ruxanda. , 1567, 
·1-iu Iunie. 

Alexander, Oei grada Wayvoda verusque heres regni :\foldavie, et cetcra. 
SpectahHes et circumspecti domini, amici; vicini nobis observandi, et cetera. Sa­
lutem et felicium quorumque successum. Misimus ad Spectabilitales Vestras ducatum 
in auro per exhibitorem presencium. Rogamus itaque Spectabilitates V cstras ut, 
si apud eas vei eciam alibi in propinquo nancisci cerasa istius anni possunt; nobis 
pro eo ducato emant per exhibitoremque presenciurn mittant. Rem gratan1 nobis 
Spectalbilitates Vestre prestant. Vaiere quam felicitcr Spectabilitates Vestras vo­
lumus. Date ex oppido nostro swcrnvicnsi; prima d•e iunii, anno Domini 1567. 

Optat enim domina coniux nostra generosa Roxanda, gravi morbo agra­
vata, ut Spectabilitatibus Vestris proximis in literis signifrcavimus. 

Ex mandata vVayvode proprio, 
Stephaniis a Dees. 

[Vo:) Spectabilibus et circumspectis dominis iudici primari o ceterisque ci­
vibus iuratis civilat.is bisstdciensis, et cetera, dominis, amicis, vicinis sincere nobis 
dilectis, et cetera. 

(Bistriţa, Archivn Ornşului.) 

1 V. ~i mai sus, p. 615, n° MCU. 

:1 Uşerelul. 
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Sighişoara, 

1567, 
5 fonie. 

MCLX. 
Locuitorii din Sighişoara către Srbiieni, despre procesul pentru pământ al 

Româ11ifor din Romos. 

Prudentes, circumspecti dornini, nobis plurlmum observandi. Salutem ac 
officiorum perpetllam commendncionern. Non fugere debet Dominacio Vestra 
causam quandam inter Prudentes et Circumspectos Clementum Ramaziensem, 
villicurn eiuşdem norninis possessionis, cum suis adiuratis civibus, tanquam actores, 
et Providum Radul Belde de Kwczyr, 1.1t reum, racione incendii in silva facti, 
motam essel, quorurn illi, coram dominis iudkibus constituti, contra hos in hunc 
mod uni proposuerunt: "Honorandi domini iudices, hac de causa hunc bom.1m virum 
in ills vocavimus, quod; cum esset illi prntum quoclclam in ipsa silva, in territorio 
nostro; ibi operando ac ignem excita11do, relicto igni illinc discessit; a quo igni 
tandem sHva accensa, multe arbores glandifere cum infinitis sive innumeris mino­
rious arboribus perierunt, ac maximurn damnum 1n silva fecimus; quod pEurfs esti• 
mavimus fl. 100. Quare tantum ab eo rettuirimus, nisi culpam transferat seu trans­
ferre possit". Hac proposidone fada, in causam aUractus respondit: ,,Ego", inquit, 
„cum ignis ascensus [= accensus] est, non foi ibi,, sed domi in vinea, ac,. iure eo quo 
domini Saxones utf so.lent, pro babo ignem nt>n ab ista meo igni ex.cita turn esse". His 
utriusque litigancium partibus probe intellectis, domini iudices remiserunt causam 
ad testium t'assiones. Qui quidem, suo sibi prefixo termino adducti, videlicet pe1· 
actores, in hunc modum fassi sunt: 

Petrus, fllius Opra Leb, iuratus, fassus est sic: quod, cum incendium vi­
disset, accurrere cepit ac obvium sibi habuit filimn Radu! Bolde plorantem, cau­
sarnquc quesiv,it. Qui respondit: ,,Quia ab ,igne patris mei silva accensa est, a 
trunco magno~ (vufgo: az nagytenkotul). Ad hec illi vicissim: ,,Non, noii accurrere; 
sunt enim adhuc duo illic, sed nihH agunt. Eciam di midia pars pagi vix extinguet." 

fowanos Lazarian, iureiurando examinatus, fassus est eadem que hic pro­
xime testificata sunt. 

Petrns Sztanka de Wyfalw (ut prncedens vVyfolwiensis foit) fide mediante 
fassus est: ,,Cnesius exclamabat in pago ut singuli accurrerent extinguendum silvam 
accensam. Ego quotiue, - turn enlm veneram domum ex agro, - tantummodo por­
done panis in manus accepta, cepi accurrere, iamque ceteri omnes abierant, vene­
ramque ad pastores Raduly Belde ac obiurgebam eos; sed ipsi dicebant: ,,Non 
nas incendimus silvam, sed ab igni ipsiusmet Radul Belde incendium ortum est, 
nam toto triduo continue truncus arsit. Ecce res sive pecus ipsius: agite cum cis 
quidquid lubebit". 

Andreas Bukuryel, Ramassely, iuratus, fassus est ho.c modo: Obtulerat se 
mihi Raduly Befde in itinere Sabesurn versus suscepto, penes possessionem Pyen ~ 
vocatam, ac querebam ubinam foisset. Respo11debat: ,,Cibinii, literasque attuH. 
Video quid mali acciderit mihi causa incendii silvarum?". Dicebam illi: "Quidam 
incole possessionis \iVyfalw diete venerant in medium nostri ac diceoant te pre­
sepe accendisse". Respondens dixit: ,,Sic est, sed rnrsum extinxi". ,,Quidam", in­
quit testis, ,,de vVyfolw dicebant mihi te trnncum quendam incendisse, ab eoque 
iincendium ortum."' Sed ipse in causam attractms ad hoc, sive de trunco, niihil res­
pondebat mihi. 

Auditls igitur utriusque partis proposicionibus ac defensionibus, ac testium 
fassionibMs legitime receptis ac examinatis, domini iudices tamen sentenciam ferre 
mox noluerunt, scd ex voluntate tocius senatus emiserunt quosdam iuratos fratres, 
dominos Briccium Sutorem,. Vafentinum Moldway et Matheum Maggiary, in locum 

1 Cf. pp. 617-8, n° MCLVII. 
1 Pian. 
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damni accepH, ut rem penitus cognoscerent quomodo se haberet, ac unde fadum 
fuisset damnum ac ortum. QLJi redeuntes dixerunt Deum posse tantum damnum 
estimare":, ac faciliori computacione ac estimacione acciderit damnum fl. 1100, oam 
magne ac frugifere saltem arbores numero 22 perierint, minores v,ero innumera­
bifes,. ar, quod incenrlium a prato in cauşam attracti inicium habuerit. 

His quoque intellectis, nempe revîsionem dominornm nostrorum cum testi­
moniis probabilibus, aliam sentenciam proferre non potuerunt quam ut in causam 
attractus damnum recompenset, nempe fi.. 1100, quos requirunt actores. Preterea 
multam I que posita est eis, pro more nostro, qui silvas incendunt, similiter senatui 
persolvat, nimirum fl. 40. Hac dominorum iudkum sentencia reus aggravatus ac 
minime contentus, eandem pro maturi ori revisione coram nobis in senatum appellavit. 

His igitur ipsis litigantibus termino suo coram nobis ab utraque parte 
comparentibus, ct postq_uam nos ambarum parcium, turn proposidones, turn edam 
responsiones, allegaciones et probabilia documenta, prout corain dominis iudicibus 
nostris proposita, responsa, allegata et attestata extiterunt, intellexissemus, Deum 
eiusque îusticiam pre oculis habentes, iure mediante partes inter prefatas pronu11-
ciandam dominorum iudicum sentenciam in reliquis, tanquam legitime prolatam, 
in suo vigore servandam duximus ac approbavimus, nisi quod loco fl. 100 tantum 
fl. 22 solvendum prormnciavimus, eo quod arbores numero 22 magnas ac frugi­
feras igni perdidit ac inutiles redidit. Qua quidem sentencia nostra attractus male 
contentus, pro ulteriori cause et iusticie sue defensione ac discussione in Vestrarum 
Dominacionum conspectum medio appellacionis provocavit. Quapropter oramus 
easdem ut negocium hoc ulterius discutere et cognoscere ac utralibet(sio) parti iuris 
ordine iusticiam administrare velint; c1uod nos Amiciciis Vestris amicicie officiis 
perpetuo reponere velle promittimus. Quas et bene vaiere cupimus. Datum Saxo-
poli, S die iunii, anno Domini 1567. · 

Iadices totusqu,e senatus oppidi sa.~onioalis szazwarossiensis. 

[Vo: l Prudentihus, circumspectis dominis magistris civium, iudidbus cete­
risque Universitatis dominorum Saxonum senioribus Cibinii pro litium revisione 
constitutis, dominis plmimum observandis. 

[Tot acolo:} 1567, die 19 iunii, in causa introscripta ab Universitate domi­
norum Saxonum talis lata est sentencia ut Radul Belde pro damno per incendium 
în silva dato, quia arbores glandifere 22 combuste sunt, fl. 22 Ramasiensibus per­
solvat. Pro violencia autem et succensione silve îudicibus t1, 20 depanat 

(Sibiiu, Archiva OraşU1lui; publicată şi ln Ar,chiv des Vereins far siebenbllrgische Lan• 
deskcinde, Neue Folge, XV, p. 439.) 

MCLXI. 

621 

Alexandru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre uleiul şi vata ("cânepa") Suceava, 

primite de fa ei şi funWe ce doreşte pentru „ridicatul şi trasul tunurilor". 1567, 
13 Iulie. 

Alexander, Oei gracia vVayvoda verusque heres regni Moldawie. Specta­
biles ac circumspecti domini, amici, vidni nobis sincere dilecti, et cetera. Salutem 
et felicium quornmcunque successum. Recepimus oleum e.t canabos a Spectabilf­
tatibus Vestris mlssum, pro pecunia nostra emtum, agimusque gracias Spectabili­
tatibus Vestris quod ad peragenda negocia nostra quecunque studium et diligenciam 
sincere [=sincero] effectu prestant.Deiode volunt Spectabilitat,es V estre rescire a no_~s1 

' Mulctam = amenda. 
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funes petitos in quem usum optemus confici. Sciant itaque Spectabilitates Vestre nos 
optare et facere vene in usum tormentorurn, ad elevandum et trahemlum ubi ne­
cessarium fuerit. Rogamus itaque eciam atque eciam Spectabilitates Vestras ut 
tenore peticionum nostrarum pristinarum quamprimum confectos nobis transmiUant 
et de precio nos tertificenL His gratam rem Spectahilitates Vestre nobis prestant. 
Vaiere Spectabilitates Vestras quam optime vo lumus. Datum ex oppido nostro 
sutczawiensi, decimo tei·cio die ittlii, anno 1,567. 

Ex mandato vVayvode proprimn,. 
Stepha,ms a Dees. 

lVo: J Spectabilibus et circumspectis dominis iudici primmio ceterisque ci­
vibus iuratis civitatis bistriciensis, et cetera, dominis et amids, vidnis no bis sincere 
di lectis, et cetera. 

lTot actJlo :] Ao RH1111.t-11 11 A'-' n1n,r,1pH w"I' liHc'l'p111ţg [=Către birăul şr pârgarii 
din Bistriţa J. 

(Bistriţa, Archrva Oraşului.) 

lVICLXII. 
Suceflva, Alexandru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre nişte dobitoace luate 

1567, de doi :Moldoveni trecu\i în Ardeal. 
19 August. 

Alexander, Dei gra6a \iVayvoda verusque heres regni Moldavi1e, et cetern. 
Spectabiles et circumspecti domini , amici, vicini nobis sincere dilecti. Salutem et 
fe lidum quorumcunque successum. Conqueruntur nobis subditi nostd Thomas de 
Szafom et Ignath, exhibitores presencium, qui, ingressi ante aliquot tempus in 
regnum nostrum ex Transsilvania, cogente paupertate et caritate anone, ad hoc 
usque hic vitarn iuste egerunt; non ita d.iu autem, causa mercis 1, abegera11t ambo 
iurnenta quedam, videlicet lgnath bovem unum et vaccam unam, Thomas vero 
unam equam, ut ibidem quibus deberent persolverent et, satis faetis ornnihus, ad 
loca sua i-edirent. Spectabilitates Vestre vcro iltis, tam equam, quam bovem ct 
vaccam, acceperunt sine causa. Ut itaque, iusticia mediante, prefatis subditis nostris 
imnenta restituantui-, Spectabîlitates Vestras petimus, illif s] vero quibus debuerint 
satis facientes omnibus iuste, ad loca sua, Spectabilitatibus Vest.ris permittentibus, 
sine impedimento redeant Gratarn rem Spectabilitates V estre presta nt ; quibus vo­
lumus in similibus gratificare. Vaiere Dom inaciones Vestras quam optime voh1ml!ls, 
Date ex oppido nostro szuczaviensi, 19 augusti, anno Domini 1567. 

Ex man dato W ayvode proprio, 
Stephantts a Dees. 

[Vo:] SpectabiHbus et circumspectis dominis iudici pdmario ceterisque 
civibus iuratis civitatis bisstriciensis, et cetera, dominis amicis, vicinis s incere nobis 
dilectis, etc. Rustici 2

• 

(Bistriţa, Archiva Oraşu l ui.) 

1 "Spre \rânza re", ca mar/ii. 
~ Probabil e indi caţia cupr insul ui, Jii11d vorba de cei doi ţerani. 
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lVICLXIIl. 
Alexandru- V odă al Moldovei cfttre Bislri~eni, despre retrimeterea medicului Suceava, 

A d . . ·1 . b . I . fi ,I • d . ţ d . d. 1567 .· n re1U ş1 unson e ce-1 tre rne pentru ocm, al i'ilugfmu ş1 orm a e a 1 se a 
20 

A .. ' t 
... _ ugus. 

meşteri de bere, funii şi fier. 

Alexander, Dei gracia Wayvoda verusque heres regni Moldavie, et cetera. 
Spectabiles et circumspecti domini, amici, vicini nobis sincere dilecti. Salutem et 
felicium quorumquc succcssum. Agilis vir Andreas chirnrgus, concivis Spectabili­
tatum Vestrarum, exhibitor presencium, reced•t a nobis, officio suo diligenter sa• 
gaciterquc expedito; ob cuius operam summas Spectabilitatibus Vestris quoque et 
eidem agimus gracias. Iniunximus fJUoque ei ut, quamprimum aliqua unguenta 
contra dolorem oculontm conficiat, ad nosque confecta personali presencia soim; 
adferat; ipseque humaniter operam ct dilige11ciam suam nabfs obtulit et promisit. 
Rogamus itaque Spectabilitates Vestrns flrmiter ut, confectis ab eo unguentis, cicius 
ad nos e(i)um mittant. Tandem d1.ws magfstros qui ccravisiam bonam coquere 
noverint, una cum predicto Andrea chirurgo, nobis miHant, ut pro gusttt nostri 
ipsius aliquantulum ceravisie nobis coqueant, et cidus, negociis suis perfectis, bene 
persolutos dirniUemus. Denique de funibus mittendis et ferm dimittendo libere, de 
quibus fusius et liquidius per frdefem nostrum Matheum l,iteras ad Spectabilitates 
Vestras dedimus, amore nostri solliciti sint ut minus retarderetur, - nam illis om­
nibus maxime ind,igemus. His gratam rern Spectabilitates Vestre nobis prestant. 
Qu,ibus pari diligencia i.n omnibus gratificare volumus. Date ex oppido nostro 
swczaviensi, 20 die augusti, anno Domini ·.1567. 

Ex mandato Serenissimi vVayvode propi-io, 
Stephanus a Dees. 

[Vo:] Spectabilibus et circumspectis dominis iudki primario ceter.isque ci.­
vibus i1.1rntis civitatis bisstriciensis, et cetera, clominis amicis, vicinis sincere nobis 
ditectis, et cetera. 

(Bistriţa, Arch1va Oraşului.) 

MCLXIV. 
Alexandru- Vodă ul Moldovei catre Bistri\eni, despre apa distilată ce tre- Suceava, 

buie să-i aduci't medicul Andreiu. 

Alexander, Dei gracia \Vayvoda verusque heres regni MoMavie, etcetera. 
Spectabiles et circumspecti domi11i, amici, vicini sincere nobis ditecti. Salutem et 
felicium quorumque successum. Promisit nobis Andreas chirurgus,, concivis Spee­
tabUitatum Vestrarnm, se in usum nostrnm aliquam aquam destilfaturrnm illm:1ue 
desti!Iata se adveniturum; quod no bis gratissimum est. Cum itaque aqua eiusmodi 
oon parvum indigeamus, rogamus Spectabilitates Vestras ut, confecta et destillata 
aqua, e(i)um ad nos mittant. Adhibeant quoque ef duos magistros v[estr]os, qui ceravi­
siam bon am coquere sdant, ut pro usu nostro et domine consortis nostre ceravisiam 
fociant, narn in infirmitate sepius eillsmodi potunt opta111ms, magistrnm autem in 
promptu minus habemus qui ad vota 111obis concoquat. Quod si Spectabilitates 
Vestre ad vota nostra in his fecerint, rem gratam nobis prestant eisdemque pari 
diligencia in omnibus gratificare volumus. i\fogistris vero predictiş mercedem et 
ultra persolvemus; tande111 in pace, bene et honeste expeditos, dimittenrns. Eosque 
una cum predkto Andrea chirurgo in duabus hebdomadis ad 110s mitta11t. Vaiere 
Spectahi.liitates Vestras quam optime volumus. Date ex oppido nostro swczaviensii 
29 augusli, anno Domini 1567. 

Ex mandata vVayvode proprio, 
Stephanus a Dees. 

1567, 
29 August. 
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[Vo:] Spectabiliblls et circumspectis dominis iudici pdmario cete1·isque ci­
vibus iuratis civitatis bisstriciensis, et cetera, dominis amids, vicinis, nobis sin­
cere di!ectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCLXV. 
laşi, Alexandru-Vodă al Moldovei elitre Bistriţeni, despre tdmesul său CristeaSulică. 
'1567, , • , . 

18 Septem- Alexander, De1 gnicta Wayvoda verusque heres regnt Moldav1e, etcetera .. 
bre. SpectabHes et circumspecti domini, amici, vidni nobis sincere dilecti, et cetern. Sa­

tutem et felicium quorumque successum. Misimus Egregium fidelem nobis sincere 
dilectum Christie Szwlicas, exhibitorem presencium, cum comite suo ad Maiestatem 
Regiam Hungade, dominum, amicum, vicinum nobis Observandissimllm, pro rebus 
quibusdam arduis expediendis; quibus iniunximus ut trnnsirent per dvitatem Spec­
tabflitatum Vestrarum. Rogamus itaque Spectabilitates Vestrns ut illis redam et 
equos accomodare velint usque ad Maiestatem Regiam, ut tam in reversu, f!Uam 
eundo, gradu velociores sint, homine[m] quoque Spectabilitates Vestre illis adhi­
beant, amore nostri. Rem gratarn Spectabilitates V estre nobis prestant, quibus pmi 
diligencia requalificare studebimlls. Vaiere Spectalbilitates Vestras quam optime 
volumus. Datum ex oppido nostro las, 18 die septembris, anno Domini 1567. 

Ex mandato vVayvode propriu,. 
Stephanus a Dees. 

[Vo:] Spectabiiibus et circumspectis dominis iudici primario ceterisque ci­
vibus iuratis civitatis bisstriciensis, dominis amicis, vidnis no bis observandis,. etcetera. 

(Tot pe Vo:] Ao JiHc-rpttq,î. [= la Bistriţa]. 
(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1VICLXVI. 
faşi, Alexandru-V odă al Moldovei către Bistrîţenl, despre nişte leacuri rec:o-

30 ~~
67

;em- mandate de medicul Andreiu, despre preţu] unor funii şi despre supuşii lui pll-
br~. gubiţi în averile lor pentru „un prins care a scllpat", - cu pomenirea procesului Jui 

Lazăr din Vama. 

Armo Domini 1567 hec fitere scripte, retente, oh litem quam movebat Lazar 
de Vam Ir anno Domini 1568: 

Spectabilibus et circumspectis dominis iudici primario ceterisque iuratis 
civibus dvitatis bistricicnsis, dominis ac amicis nobis sincere uilectis. 

Alexander, Dei grada vVayvoda ac legitimus heres regni Moldavie, et 
cetera. Spedabiles et circumspecti domini, amici, vidni sincere nobis dilecti. Sa­
lutem et felicium quorumcunque successum. Ex dic,tis agilis Andree chirnrgi, con­
civis Spectabilitatum Vestrarum, intellexîmus in usum nostri ipsius afîquibus spe­
ciebus eum indigere, ob quas species emendas exhibitorern presencium, servum 
nostrum, misimus. Cui ut cicius Spectabilitates Vestre emant et in omnibus morem 
gerant, diligenter petimus. Dei11de precium duorum funium a Spectabilitatibus 
Vestris acceptomm, recedente a nobis prefato Andrea chirurgo, integre 1·emit­
temus. Quod autem attinet ad iHos subditos nostrns,, qui causa ~uiusdam captivi 
evadentis ad Spectabilitates Vestras prrvati în bonis suis erant, ::amore Spectabi­
litatum Vestrnrum omnia illis, re ipsaque agnita veritate, resWuimus. His vaiere 

1 Vama Cc:1mpul11ngului. 
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Dominaciones Vestras quam optime volumus. Date ex oppido nostro las, ultima 
die septembris, anno Domini 1567 .. 

Ex mandato vVayvode proprio, 
Stephanus de Dees. 

(Bistriţa, Arch iva Oraşu lui; Copialbiich II.) 

MCLXVII. 
Ioan-Sigismund Zapolya c~1tre pAstorii bisericilor reformate româneşti, despre Alba-fulia, 

plângerile VIMicăi supermtenden,t Gheorghe de Sângeordz. 1567, 
2 Octom-

Ioannes Secundus, Dei gracia electus rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, et bre. 

cetera, fidelibus nostris honorabilibus universis pastoribus ecdesiarnm walachalium 
in hoc regno nostro Transsilvanie ubique constitutarum presentes visuris, salutem 
.et gradam. Ex significacione ac quereHs fidelis nostri honorabHis Georgii de 
Zentgyeo1·gh, episcopi et superintendentis ccclesiamm wallachalium, intelligimus 
non deesse plerosque ex vobis qui, contumacia ducti ac spreto verbo divino, neque 
ad synodos super professione purioris doctrine Evangelii per eundem superinten­
dentem certis et statutis diebus ac Iods pro sua funccione episcopali in anni cir-
culum celebrandos venire, neque solitum censum ac Iegi,timos proven,tus îpsi supe­
rintendenti pro antiqua consuetudine pendendos reddere curarent, quin pocius turpibus 
et ignominiosis verbis ac vituperiis variisque iniuriis eum laceşşere non c cşsarent, 
in scandalum publicum ac ceterorum presbyterorum. Cum autem, in sane et purioris 
doctrine chdstiane cursum et divulgacionem; per fldeles nostros regnicolas, in comiciis 
eorum Thorde, anno proxime preterito, celebralis, publice sancitum sit ut universi 
presbyteri et pastores papisticam religioncm profitentes ubique in didooe noş,tra a 
suis stacionibus et officiis amoveri et privari deheant, volentes itaque et nos ut 
om11is error et abusus in ecclesiis wallachalibus tollatur ac Evange1ii veritas opera 
piorum elucescat, Ftdelitatibus igitur Vestris hamm serie committirnus et mandamus 
flrmiter quatenus, dl.Im et quando prefatus Georgius Zenthgyeorgy, superintendens 
ves,ter, synoclos super doctrina Evangeli,i Dei vobis indixerit et vos ad eas convo­
caverit, statim ad diem locumque per ipsum vobis preflgendum convenire ac ibidem 
placide de eadem tractare et concludere, solitumque censum et proven,tus Iegitimos 
per vos eidem superintendenti vestro pro consuetudine veteri solvendos suo tempore 
redclere et restituere modis omnibtis debeatis et teneamini. Alioquin serie presencium 
comWbus, vicecornitibus, JJrefectis, provisoribus, castellanis, officialibus eorumque 
vices gerentibus, item magistris civium, iudidbus et iuratis civibus civitatum, opp.i­
dorum, villarnm et possessionum, necnon wayvodis et keneziis, cunctis ed am aliis 
subditis nostris presentibus requirendis committimus firmissime ut eiusmodi contu-
rnaces qui, vei ad synodos venire, vei censum soHtum eidem superintendenti reddere 
recusarent, tam ad synodos per ipsum superintendentem super doctrina christiana 
celebrandas venire, quam omnes legitimos proventus et censum solitum erdem 
superintendenti pendendum reddere per omnia opportuna remedia cogere et com­
pellere debeant et teneantur. Secus nu Uo modo facturi. Presentibus perlectis, exhi­
bentibus restitulis. Date Albe-Iulie, 2 die mensis octobris, anno Domini 156,7.